
 
 

UCHWAŁA NR LXX/349/2024 
RADY POWIATU KOZIENICKIEGO 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Kozienickiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku za 2023 rok. 

Na podstawie  art. 38 b ust.3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572), Rada Powiatu Kozienickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 
2023 w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

  
 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

 

Mirosław Górka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 lutego 2024 r.

Poz. 2585



Załącznik do uchwały Nr LXX/349/2024 

Rady Powiatu Kozienickiego 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2023r. 

W celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami inspekcjami 
i strażami oraz zadań określonych w art. 38 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) Zarządzeniem Nr 7/2021 Starosty Kozienickiego z dnia 
06 kwietnia 2021 roku, oraz Zarządzeniem Nr 16/2021 Starosty Kozienickiego z dnia 14 czerwca 2021 roku, 
powołana została Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. 

Komisja funkcjonowała w składzie: 

1. Przewodniczący Komisji – Krzysztof Wolski – Starosta Kozienicki. 

2. Delegaci Rady Powiatu: 

- Waldemar Banaś, 

- Mirosław Górka. 

3. Przedstawiciele miejscowej społeczności: 

- Marcin Gac – Wójt Gminy Gniewoszów, 

- Marek Drapała – Wójt Gminy Magnuszew, 

- Piotr Kozłowski – Burmistrz Gminy Kozienice. 

4. Przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Kozienicach: 

- Andrzej Seredyn – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego, 

- Ernest Wojciechowski – Naczelnik Wydziału Prewencji. 

5. Przedstawiciel Prokuratury Rejonowej w Kozienicach – Robert Bińczak. 

6. Ponadto z głosem doradczym: 

- Igor Czerwiński – Naczelnik Wydziału RLOŚ Starostwa Powiatowego w Kozienicach, 

- Andrzej Gogacz – Radny Rady Miejskiej w Kozienicach, 

- Kamila Kowalczyk-Iwan – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kozienicach, 

- Paweł Kowalski – Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Kozienicach, 

- Ewa Malec – Radna Rady Miejskiej w Kozienicach, 

- Krystyna Wilkowska – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej w Kozienicach, 

- Krzysztof Zając – Za-ca Dyrektora PUP w Kozienicach, 

- Ryszard Zając – Radny Rady Miejskiej w Kozienicach. 

W posiedzeniach Komisji przy omawianiu problemów wymagających wiedzy specjalistycznej 

uczestniczyli ponadto przedstawiciele właściwych inspekcji i służb. 

W związku ze zmianą na stanowisku Prokuratora Rejonowego w Kozienicach w dniu 5 kwietnia 2023 roku 
Prokurator Okręgowy w Radomiu wskazał Pana Roberta Bińczaka - p.o Prokuratora Rejonowego 
w Kozienicach do uczestnictwa w pracach Komisji. Komisja działała na podstawie przyjętego Planu Pracy na 
2023 rok, zakładającego cztery posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz następujące zagadnienia: 

I kwartał 

1. Przyjęcie  Planu Pracy KBiP na rok 2023 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2585



2. Ocena bezpieczeństwa weterynaryjnego powiatu za 2022 

3. Przedstawienie  informacji  Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kozienicach za 
2022 rok oraz wskazanie głównych zadań i przedsięwzięć zaplanowanych do realizacji w 2023 roku w tym 
zadań realizowanych przez Krajowy System Ratowniczo – Gaśniczy. 

4. Informacja Prokuratora Rejonowego o stanie przestępczości i jej zwalczaniu na terenie powiatu 
kozienickiego w 2022 roku. 

5. Sprawy różne. 

II kwartał 

1. Podsumowanie działań dotyczących akcji "Bezpieczne Ferie 2023" 

2. Informacja o stanie wałów przeciwpowodziowych na terenie powiatu kozienickiego 

3. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Kozienicach oraz informacja o stanie 
porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie. 

4. Sprawy różne. 

III kwartał 

1. Podsumowanie sezonu letniego „Bezpieczne Wakacje 2023” – bezpieczny wypoczynek na terenie 
powiatu, monitorowanie i kontrolowanie miejsc i obiektów letniego wypoczynku. Analiza zagrożeń na 
obszarach wodnych powiatu. 

2. Informacja o aktualnej sytuacji Kozienickiego Szpitala Powiatowego 

3. Sprawy różne 

IV kwartał 

1. Zaopiniowanie projektu budżetu na rok 2024. 

2. Opracowanie Planu Pracy KBiP na rok 2024. 

3. Ocena przygotowania służb i inspekcji powiatowych oraz samorządów do organizacji  „Akcji Zima 
2023 – 2024”. 

5. Informacja Powiatowego Urzędu Pracy o aktualnym stanie bezrobocia na terenie powiatu kozienickiego 

6. Sprawy różne. 

Pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 29 marca 2023 roku.Komisja 
przyjęła Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2023 rok. Pani Kamila Kowalczyk-Iwan- 
Powiatowy Lekarz Weterynarii przedstawiła ocenę bezpieczeństwa weterynaryjnego powiatu za rok 2022. PIW 
skupił się na zapobieganiu oraz zwalczaniu zagrożenia ASF oraz wścieklizną. W zastępstwie bryg. Pawła 
Kowalskiego  mł bryg. Rafał Zielony przedstawił informację Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej w Kozienicach za 2022 rok oraz wskazał główne zadania i przedsięwzięcia zaplanowane do realizacji 
w 2023 roku w tym zadania realizowane przez Krajowy System Ratowniczo – Gaśniczy. Pani Magdalena 
Jakubowska poinformowała o zmianie na stanowisku Prokuratora Rejonowego w Kozienicach 
i zaprezentowała Informację Prokuratora Rejonowego o stanie przestępczości i jej zwalczaniu na terenie 
powiatu kozienickiego w 2022 roku. W sprawach różnych poruszono temat zgłaszania martwych zwierząt na 
drogach powiatu. 

Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 29 czerwca 2023r. 

Podsumowanie działań dotyczących akcji "Bezpieczne Ferie 2023" rozpoczął kom. Andrzej Seredyn, głos 
w tym punkcie zabrali również bryg. Paweł Kowalski, oraz Pani Krystyna Wilkowska. Na terenie powiatu 
prowadzono wzmożone działania prewencyjno-kontrolne, oraz stałą współpracę ze wszystkimi organami na 
szczeblu powiatowym. Pani Anna Gałązkiewicz - Kierownik Nadzoru wodnego w Kozienicach przedstawiła 
informację o stanie wałów przeciwpowodziowych na terenie powiatu, poruszony został również problem dużej 
erozji brzegu Wisły w miejscowości Kępeczki. podkom. Ernest Wojciechowski przedstawił Sprawozdanie 
z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Kozienicach oraz informacja o stanie porządku 
i bezpieczeństwa publicznego w powiecie. Ponadto, w sprawach różnych Pani Magdalena Kowalska- 
Koordynator Stanowiska Wieloosobowego ds. Bezpieczeństwa, Spraw Społecznych i Obywatelskich 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2585



przekazała informację dot. numerów telefonów pod które należy zgłaszać martwe zwierzęta znalezione przy 
drogach wojewódzkich przebiegających przez powiat. 

Trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 22 września 2022r. 

podkom. Ernest Wojciechowski,bryg. Paweł Kowalski oraz Pani Krystyna Wilkowska zabrali głos na temat 
punktu: Podsumowanie sezonu letniego „Bezpieczne Wakacje 2023” – bezpieczny wypoczynek na terenie 
powiatu, monitorowanie i kontrolowanie miejsc i obiektów letniego wypoczynku. Analiza zagrożeń na 
obszarach wodnych powiatu. Pan Roman Wysocki - Dyrektor SPZZOZ w Kozienicach - przedstawił aktualną 
sytuację szpitala. 

Czwarte posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 18 grudnia 2023r. Pan Kamil 
Banaś - Skarbnik Powiatu Kozienickiego przedstawił projekt budżetu powiatu na rok 2024. Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt. W punkcie drugim głos zabrali: Pan Marcin Łopuszański, Dyrektor Zarządu 
Dróg Powiatowych w Kozienicach, bryg. Kamil Bieńkowski - Komendant Powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej w Kozienicach, Pani Magdalena Kowalska - w zastępstwie Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego oraz nadkom. Andrzje Seredyn - Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Kozienicach. 
Przedstawili Ocenę przygotowania służb i inspekcji powiatowych oraz samorządów do organizacji  „Akcji 
Zima 2023 – 2024” Następnie Pan Krzysztof Zając- Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 
w Kozienicach przedstawił Informację Powiatowego Urzędu Pracy o aktualnym stanie bezrobocia na terenie 
powiatu kozienickiego. 

Wykonując ustawowe zadania w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 
i strażami, Komisja na bieżąco była informowana o pracy Policji, Państwowej Straży Pożarnej oraz innych 
podmiotów i gminnych jednostek organizacyjnych które zajmują się tematyką bezpieczeństwa i porządku 
publicznego. Komisja w ciągu roku dokonywała systematycznej oceny zagrożeń porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu kozienickiego, co miało istotny wpływ na podejmowanie 
bieżących decyzji w tym zakresie przez Starostę. 

Przyjęty plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2023 roku został w pełni zrealizowany. 

Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego nie wymagał zwoływania dodatkowych doraźnych posiedzeń 
Komisji. 

   

Przewodniczący Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku 

 
 

Krzysztof Wolski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2585


	UCHWAŁA NR LXX/349/2024 RADY POWIATU KOZIENICKIEGO z dnia 22 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2023r.
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 2
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	tir. 1 (3) w zał.1 ust. 3
	tir. 2 (4) w zał.1 ust. 3
	tir. 3 (5) w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	tir. 1 (6) w zał.1 ust. 4
	tir. 2 (7) w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	tir. 1 (8) w zał.1 ust. 6
	tir. 2 (9) w zał.1 ust. 6
	tir. 3 (10) w zał.1 ust. 6
	tir. 4 (11) w zał.1 ust. 6
	tir. 5 (12) w zał.1 ust. 6
	tir. 6 (13) w zał.1 ust. 6
	tir. 7 (14) w zał.1 ust. 6
	tir. 8 (15) w zał.1 ust. 6




		2024-02-28T11:10:28+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




